Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Žíšov,
konaného dne 1. 11. 2014, od 13.30 hodin.

	Zasedání Zastupitelstva obce Žíšov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno
Ve 13.30  hodin dosavadním starostou obce Dušanem Hudlíkem, který dále předal slovo „služebně nejstaršímu zvolenému zastupiteli Ing. Janu Dvořákovi („dále jako
„předsedající“).
	Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č.
491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů,
v platném znění.
	Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),v platném znění.
	Předsedající schůze dále konstatoval, že přítomni jsou všichni zvolení zastupitelé, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

* * *
Složení slibu členy zastupitelstva
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy
zastupitelstva ke složení slibu.
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst.
2 zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí,
že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Žíšov a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2 zápisu)

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou
* * *
Určení ověřovatelů
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Pavla Horáka a pana Davida Průchu.  Jmenovaní funkci ověřovatelů přijali bez výhrad.




* * *
Schválení programu:
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a zároveň doručenou do poštovních schránek všech nemovitostí. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající pouze upravil posloupnost podbodů v bodu 3 – „Volby starosty a místostarosty“ 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žíšov schvaluje následující program ustavujícího zasedání:
I) Volba starosty a místostarosty
•určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 
  uvolnění (§ 71 zákona o obcích)
• určení způsobu volby starosty a místostarosty
• volba starosty
• určení počtu místostarostů
• volba místostarosty (místostarostů)
II) Zřízení finančního, kontrolního, sociálního výboru a výboru pro životní 
    prostředí
• určení počtu členů výborů
• volba předsedy finančního výboru
• volba členů finančního výboru
• volba předsedy kontrolního výboru
• volba členů kontrolního výboru
• volba předsedy sociálního výboru
• volba předsedy výboru pro životní prostředí
III) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
(§ 72 zákona o obcích)
IV) Různé - diskuse

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0.
Usnesení č. 55/2014 bylo schváleno.

* * *
Bod I - volba starosty a místostarosty
Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění:
Předsedající dále navrhl, aby žádná funkce nebyla vykonávána jako uvolněná
ve smyslu § 71 zákona o obcích. Jiné návrhy nebyly vzneseny. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žíšov v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích
určuje, že pro výkon žádná funkce v zastupitelstvu obce nebude žádný člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 56/2014 bylo schváleno.


Určení způsobu volby starosty a místostarosty:
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba
starosty a místostarosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí
schválit zastupitelstvo. Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení
návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány.


Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žíšov schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty.


Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 57/2014 bylo schváleno.


Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty:
Předsedající upozornil, že o jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.


Předsedající navrhl jako kandidáta na funkci starosty dosavadního starostu Dušana Hudlíka. Jeho kandidaturu zdůvodnil výsledkem voleb i rozpracovaností a zachování kontinuity probíhajících projektů. Dále vyzval členy zastupitelstva k podávání dalších návrhů na funkci starosty. 
Byly podán následující návrh: Člen zastupitelstva David Průcha navrhl zvolit
do funkce starosty Michala Horáka. Jiný návrh již vznesen nebyl.


Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žíšov volí starostou Dušana Hudlíka.
Výsledek hlasování: Pro 5 
(Dvořák J., Hudlík D., Horák P., Maxa M., Záškodová J.)
Proti 2
(Horák M., Průcha D.)
Zdrželi se 0.
Usnesení č. 58/2014 bylo schváleno.


Po zvolení starosty převzal starosta vedení zasedání (dále veden jako „předsedající“).


Určení počtu místostarostů:
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zvolilo dva místostarosty.
Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žíšov schválilo zvolení dvou místostarostů.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0.
Usnesení č. 59/2014 bylo schváleno.

Navrhování kandidátů na funkci  1. místostarosty a volba 1. místostarosty:
Předsedající navrhl pro funkci 1. místostarosty Ing. Jana Dvořáka a vyzval členy zastupitelstva k podávání dalších návrhů na funkci 1. místostarosty.
Žádné další návrhy nebyly podány.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žíšov volí 1. místostarostou Ing. Jana Dvořáka

Výsledek hlasování: Pro 4
(Dvořák J., Hudlík D., Horák P., Maxa M.)
 Proti 2
(Průcha D., Záškodová J.)
 Zdrželi se 1
(Horák M.)
Usnesení č. 60/2014 bylo schváleno.

Navrhování kandidátů na funkci  2. místostarosty a volba 2. místostarosty:
Předsedající navrhl pro funkci 2. místostarosty Michala Horáka a vyzval členy zastupitelstva k podávání dalších návrhů na funkci 2. místostarosty.
Žádné další návrhy nebyly podány

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žíšov volí 2.  místostarostou Michala Horáka.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0.
Usnesení č. 61/2014 bylo schváleno.


* * *
Bod II - Zřízení finančního, kontrolního, sociálního výboru a výboru pro životní prostředí
Zřízení výborů a určení počtu jejich členů:
Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční
a kontrolní výbor [§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť
funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem
původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který
musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní
výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru
mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může
být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního
nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta,  ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu(§ 119 odst. 1 zákona o obcích).
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor,
přičemž každý z nich bude mít tři členy.  Dále aby zastupitelstvo zřídilo výbor sociální a výbor pro životní prostředí. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žíšov zřizuje výbory finanční, kontrolní, sociální a životního prostředí. Výbory finanční a kontrolní budou tříčlenné, o počtu členů dalších výborů se rozhodne na následující schůzi ZO

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0.
Usnesení č. 62/2014 bylo schváleno.

Volba předsedy finančního výboru:
Předsedající navrhl jako kandidáta na funkci předsedy finančního výboru Pavla Horáka a vyzval členy zastupitelstva k podávání dalších návrhů na funkci předsedy
finančního výboru. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva
Michal Horák navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru Davida Průchu. 


Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žíšov volí předsedou finančního výboru Pavla Horáka.
Výsledek hlasování: Pro 4
(Dvořák J., Horák P., Hudlík D., Maxa M.)
 Proti 3
(Horák M., Průcha D., Záškodová J.)
 Zdrželi se 0
Usnesení č. 63/2014 bylo schváleno.


Volba předsedy kontrolního výboru:
Předsedající navrhl jako kandidáta na funkci předsedy kontrolního výboru Davida Průchu a vyzval členy zastupitelstva k podávání dalších návrhů na funkci předsedy
Kontrolního výboru. Jiné návrhy podány nebyly. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žíšov volí předsedou kontrolního výboru Davida Průchu.
Výsledek hlasování: Pro 5
Proti 1 (Dvořák J.)
 Zdrželi se 1 (Horák M.)
Usnesení č. 64/2014 bylo schváleno.


Volba členů finančního a kontrolního výboru:
Předsedající navrhl jako členy  finančního výboru Miroslava Maxu a Jaroslava Kluzáka a vyzval členy zastupitelstva k podávání dalších návrhů na členy 
finančního výboru. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva
Michal Horák navrhl zvolit členem finančního výboru Miroslava Maxu a Davida Průchu. Jako členy kontrolního výboru navrhl předsedající Jaroslavu Záškodovou a Miroslava Maxu



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žíšov volí členy finančního výboru Miroslava Maxu a Jaroslava Kluzáka.

Výsledek hlasování: Pro 4
(Dvořák J., Horák P., Hudlík D., Maxa M.)
Proti 3 
(Horák M., Průcha D., Záškodová J.)
Zdrželi se 0
Usnesení č. 65/2014 bylo schváleno.


Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žíšov volí členy kontrolního výboru Jaroslavu Záškodovou a Miroslava Maxu.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0.
Usnesení č. 66/2014 bylo schváleno.




* * *
Bod III – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů
Zastupitelstva.
Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu
s § 72 zákona o obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon
funkce členům zastupitelstev, v platném znění, poskytována následující měsíční odměna:
starosta 9.500,-Kč, místostarostové 8000,-Kč, předsedové výborů 880,-Kč, člen zO bez funkce 320,-Kč. Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné jiné návrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žíšov v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto:
starosta 9500,-Kč,
místostarosta 8000,- Kč,
předseda výboru 880,- Kč,
člen zastupitelstva bez dalších funkcí 320,- Kč. 
Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0.
Usnesení č. 67/2014 bylo schváleno.


* * *
Bod IV – Různé - Diskuse.

· Paní Kymlová a paní Kotrbová shodně tvrdí, že informovanost obyvatel o konání schůzí Zastupitelstva obce je nedostatečná. Předsedající upozornil, že oznámení o konání jsou uveřejňována v souladu se zákonem na fyzické i elektronické úřední desce. Po upozornění na nevyužívání obecního rozhlasu bylo předsedajícím přislíbeno, že další schůze budou, nad povinný rámec, zveřejňovány i vyhlášením v obecním rozhlasu. Na webových stránkách obce budou schůze zveřejňovány nejen na úřední desce, ale i vrubrice „Aktuality“, aby došlo k zaslání informace mailem obyvatelům, kteří jsou přihlášeni k odběru novinek z obecních stránek.

 Předsedající poděkoval všem přítomným za účast, popřál všem zastupitelům hodně zdaru při práci pro obec a ustavující zasedání, ve 14.45 hod.,  ukončil.

Ověřovatelé zápisu: 	Pavel Horák:	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

				David Průcha: 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 



								. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
									Dušan Hudlík
									Starosta obce
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